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Projektet GAPA (Gemensam Arbetsmodell för Person-
centrerad sAmverkan) påbörjar nu screening av äldre 
personer i samtliga kommuner vilket markerar starten 
på projektets genomförandefas. På bilden ser ni 
koordinator Sofia Torstensson och innovationsledare 
Annsofi Brattbäck Atzori planera screeningen i alla 
kommuner och för alla äldre personer. Det är ett stort 
pussel att lägga. Tillsammans testar och utvecklar vi nära 
vård ur ett munhälsoperspektiv med en uttalad vision 
att samverka som hälsofrämjare. 

Projektets framsteg 

Under senaste tiden har mycket i GAPA kretsat kring att 
möjliggöra vårens stora test av arbetsmodellen och den 
digitala plattformen i alla kommuner som deltar i Västra 
Götaland i samverkan med Folktandvården. Kommunerna 
har utfört ett gediget arbete med att identifiera och tillfråga 
äldre personer som vill delta. I Folktandvården har 
tandhygienister som kan och vill delta i testet identifierats 
och bjudits in i att vara med. Systemutvecklare har arbetat 
med att slutföra prototypen för den digitala plattformen. 
Det har varit stor aktivitet på många fronter och ni är 
många som bidragit med kraft, tålamod och kunskap.  

Lärdomar 

GAPA vill bidra till utveckling ’här och nu’.  Under sen-hösten 
har vi tagit fram ett beslutsstöd för äldre personer inklusive 
närstående gällande munhälsofrågor. Beslutsstödet är 
framtaget tillsammans med äldre personer, 
tandvårdspersonal samt forskare i projektet nationellt och 
internationellt. Beslutsstödet kommer testas i testgruppen 
och vi tackar alla som bidragit.  

 

På gång 

Nu påbörjas screening av alla äldre personer som deltar i 
GAPA. Den kommer utföras av sex 
koordinatorer/tandhygienister. Kommunal personal och 
tandvårdspersonal bistår i detta på ett fenomenalt sätt. 
Koordinatorerna får låna tandvårdsutrustning och erbjuds 
arbetsplatser på Folktandvårdskliniker för administrering. 
Kommunerna skapar effektiva körscheman för 
koordinatorernas besök äldre personers hem i respektive 
kommun. Tack alla för er stora förmåga i att samverka för att 
främja ett hälsosamt åldrande ur ett munhälsoperspektiv.  

 

Ovan ser ni en bild på de sex 
koordinatorer/tandhygienisterna i projektet som ska 
screena och vara ’måttstockar’ i vårens test. Från vänster 
Parwin Nizarki, Pernilla Andersson, Sarah Nyman, Jenny R 
Arvidsson, Elisabeth Söder och Sofia Torstensson. 
Koordinatorerna mäter kognitiv förmåga, munhälsostatus 
och livskvalitet vid tre tillfällen under en 12 månaders period 
på alla äldre personer som deltar.  

Gott exempel 

Vi skickar ett nyhetsbrev varje månad så länge GAPA-
projektet pågår i skarpt läge, och varje gång kommer vi lyfta 
ett gott exempel. Den här gången är det uppsökande 
verksamhet vid Folktandvården som möjliggjorde screening 
genom att låna ut bilar till koordinatorerna. Därtill vill vi lyfta 
samtliga kommuner för helt otroliga insatser i samband med 
identifiering och tillfrågande av äldre personer samt 
inbokning av rutter. Stort tack! 

Vi förstår att det är viktigt för alla som ska ingå i testgrupp 
att få reda på exakta dagar för detta. Utbildning är 23 – 24 
februari och exakta dagar för test kommer kommuniceras 
inom kort då vi först nu vet hur många äldre personer som 
ska delta. Tills vi hörs igen önskar vi er en fortsatt fin 
inledning på 2026.  Med vänlig hälsning Jessica Persson 
Kylén för projekt- och styrgrupp GAPA 


